



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**RAVNSTRUP MØLLE A/S**  
**DAMVEJ 5, RAVNSTRUP, 8800 VIBORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. maj 2019

---

Tommy Hedegård Brøgger

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

|   | <b>Side</b> |
|---|-------------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                      |             |
| Selskabsoplysninger .....                       | 3           |
| <b>Erklæringer</b>                              |             |
| Ledelsespåtegning.....                          | 4           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 5-6         |
| <b>Ledelsesberetning</b>                        |             |
| Ledelsesberetning.....                          | 7           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>     |             |
| Resultatopgørelse.....                          | 8           |
| Balance.....                                    | 9-10        |
| Noter.....                                      | 11-13       |
| Anvendt regnskabspraksis.....                   | 14-17       |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

|                   |  |
|-------------------|--|
| <b>Selskabet</b>  | Ravnstrup Mølle A/S<br>Damvej 5<br>Ravnstrup<br>8800 Viborg  |
|                   | CVR-nr.: 32 45 04 07<br>Stiftet: 16. september 2009<br>Hjemsted: Viborg<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b> | Magnus Mark Hinz-Berg, formand<br>Tommy Hedegård Brøgger<br>Halldor Halldorsson                                  |
| <b>Direktion</b>  | Tommy Hedegård Brøgger   |
| <b>Revision</b>   | BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Tingvej 11, 1. sal<br>8800 Viborg                                  |

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er forædling og handel med fisk og fiskeprodukter og alt i forbindelse hermed forbundet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatet for regnskabsåret blev et overskud på 1.793 tkr. efter skat, hvilket anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|   | Note | 2018<br>kr.      | 2017<br>kr.      |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....  |      | <b>5.632.879</b> | <b>5.400.750</b> |
| Personaleomkostninger.....  | 1    | -4.859.500       | -4.583.917       |
| Af- og nedskrivninger.....  |      | -390.796         | -368.080         |
| <b>DRIFTSRESULTAT</b> .....   |      | <b>382.583</b>   | <b>448.753</b>   |
| Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....                       |      | 1.577.742        | 932.020          |
| Andre finansielle indtægter .....   | 2    | 255.689          | 295.546          |
| Andre finansielle omkostninger.....                                       | 3    | -359.809         | -291.032         |
| <b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....  |      | <b>1.856.205</b> | <b>1.385.287</b> |
| Skat af årets resultat.....   | 4    | -63.193          | -101.626         |
| <b>ÅRETS RESULTAT</b> .....   |      | <b>1.793.012</b> | <b>1.283.661</b> |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>                                    |      |                  |                  |
| Foreslået udbytte.....  |      | 500.000          | 0                |
| Ekstraordinært udbytte.....   |      | 0                | 200.000          |
| Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis<br>metode..... |      | 1.577.742        | 932.020          |
| Overført resultat.....  |      | -284.730         | 151.641          |
| <b>I ALT</b> .....  |      | <b>1.793.012</b> | <b>1.283.661</b> |



## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER  | Note     | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|--|----------|-------------------|-------------------|
| Goodwill.....                                    |          | 382.500           | 0                 |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>           | <b>5</b> | <b>382.500</b>    | <b>0</b>          |
| Grunde og bygninger.....                         |          | 3.880.456         | 4.023.892         |
| Produktionsanlæg og maskiner.....                |          | 472.791           | 641.079           |
| Indretning af lejede lokaler.....                |          | 16.176            | 37.748            |
| <b>Materielle anlægsaktiver.....</b>             | <b>6</b> | <b>4.369.423</b>  | <b>4.702.719</b>  |
| Kapitalandele i dattervirksomheder.....          |          | 5.254.121         | 3.676.379         |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>            | <b>7</b> | <b>5.254.121</b>  | <b>3.676.379</b>  |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                        |          | <b>10.006.044</b> | <b>8.379.098</b>  |
| Råvarer og hjælpematerialer.....                 |          | 77.835            | 65.834            |
| Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....    |          | 475.540           | 331.473           |
| <b>Varebeholdninger.....</b>                     |          | <b>553.375</b>    | <b>397.307</b>    |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... |          | 4.962.678         | 4.982.329         |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... |          | 4.417.533         | 4.899.776         |
| Andre tilgodehavender.....                       |          | 1.158.212         | 1.226.371         |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....         |          | 435.828           | 309.848           |
| Periodeafgrænsningsposter.....                   |          | 24.785            | 88.033            |
| <b>Tilgodehavender.....</b>                      |          | <b>10.999.036</b> | <b>11.506.357</b> |
| <b>Likvide beholdninger.....</b>                 |          | <b>276.316</b>    | <b>7.978</b>      |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                    |          | <b>11.828.727</b> | <b>11.911.642</b> |
| <b>AKTIVER.....</b>                              |          | <b>21.834.771</b> | <b>20.290.740</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| PASSIVER  | Note     | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Selskabskapital.....                                  |          | 600.000           | 600.000           |
| Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... |          | 4.704.121         | 3.126.379         |
| Overført overskud.....                                |          | 4.079.646         | 4.364.376         |
| Forslag til udbytte.....                              |          | 500.000           | 0                 |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>                               | <b>8</b> | <b>9.883.767</b>  | <b>8.090.755</b>  |
| Hensættelse til udskudt skat.....                     |          | 72.100            | 92.900            |
| <b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>                    |          | <b>72.100</b>     | <b>92.900</b>     |
| Gæld til realkreditinstitutter.....                   |          | 1.127.452         | 1.310.561         |
| Kreditinstitutter.....                                |          | 1.200.000         | 0                 |
| Leasingforpligtelser.....                             |          | 88.940            | 168.747           |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>           | <b>9</b> | <b>2.416.392</b>  | <b>1.479.308</b>  |
| Kortfristet del af langfristet gæld.....              | 9        | 654.340           | 246.000           |
| Gæld til pengeinstitutter.....                        |          | 3.468.185         | 4.991.154         |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser.....         |          | 4.087.983         | 1.587.736         |
| Gæld til tilknyttede virksomheder.....                |          | 192.988           | 1.760.135         |
| Selskabsskat.....                                     |          | 327.821           | 253.074           |
| Anden gæld.....                                       |          | 731.195           | 1.789.678         |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>           |          | <b>9.462.512</b>  | <b>10.627.777</b> |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>                        |          | <b>11.878.904</b> | <b>12.107.085</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>                                  |          | <b>21.834.771</b> | <b>20.290.740</b> |
| <br>  |          |                   |                   |
| Eventualposter mv.                                    | 10       |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                 | 11       |                   |                   |

## NOTER

|   | 2018<br>kr.      | 2017<br>kr.      | Note     |
|---|------------------|------------------|----------|
| <b>Personaleomkostninger</b>                              |                  |                  | <b>1</b> |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit:<br>12 (2017: 15) |                  |                  |          |
| Løn og gager.....   | 4.228.799        | 3.876.182        |          |
| Pensioner.....  | 476.909          | 544.574          |          |
| Andre omkostninger til social sikring.....                | 94.061           | 103.983          |          |
| Andre personaleomkostninger.....                          | 59.731           | 59.178           |          |
|   | <b>4.859.500</b> | <b>4.583.917</b> |          |
| <b>Andre finansielle indtægter</b>                        |                  |                  | <b>2</b> |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....          | 208.281          | 289.435          |          |
| Finansielle indtægter i øvrigt.....                       | 47.408           | 6.111            |          |
|   | <b>255.689</b>   | <b>295.546</b>   |          |
| <b>Andre finansielle omkostninger</b>                     |                  |                  | <b>3</b> |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....       | 57.555           | 6.682            |          |
| Finansielle omkostninger i øvrigt.....                    | 302.254          | 284.350          |          |
|   | <b>359.809</b>   | <b>291.032</b>   |          |
| <b>Skat af årets resultat</b>                             |                  |                  | <b>4</b> |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....       | 83.993           | 105.226          |          |
| Regulering af udskudt skat.....                           | -20.800          | -3.600           |          |
|   | <b>63.193</b>    | <b>101.626</b>   |          |
| <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>                         |                  |                  | <b>5</b> |
|   |                  | Goodwill         |          |
| Tilgang.....  |                  | 425.000          |          |
| Kostpris 31. december 2018.....                           |                  | 425.000          |          |
| Årets afskrivninger.....                                  |                  | 42.500           |          |
| Afskrivninger 31. december 2018.....                      |                  | 42.500           |          |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....              |                  | <b>382.500</b>   |          |

## NOTER

|  |                     |  |                              |                                    |                  | Note |          |
|--|---------------------|--|------------------------------|------------------------------------|------------------|------|----------|
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                          |                     |  |                              |                                    |                  |      | <b>6</b> |
|  | Grunde og bygninger | Produktionsanlæg og maskiner                     | Indretning af lejede lokaler |                                    |                  |      |          |
| Kostpris 1. januar 2018.....                             | 4.442.244           | 1.905.324  | 107.861                      |                                    |                  |      |          |
| Tilgang.....   | 0                   | 17.500   | 0                            |                                    |                  |      |          |
| Afgang.....  | 0                   | -35.440  | 0                            |                                    |                  |      |          |
| <b>Kostpris 31. december 2018.....</b>                   | <b>4.442.244</b>    | <b>1.887.384</b>                                 | <b>107.861</b>               |                                    |                  |      |          |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2018.....                | 418.352             | 1.264.245  | 70.113                       |                                    |                  |      |          |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... | 0                   | -35.440  | 0                            |                                    |                  |      |          |
| Årets afskrivninger .....                                | 143.436             | 185.788  | 21.572                       |                                    |                  |      |          |
| <b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018.....</b>      | <b>561.788</b>      | <b>1.414.593</b>                                 | <b>91.685</b>                |                                    |                  |      |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018..</b>         | <b>3.880.456</b>    | <b>472.791</b>                                   | <b>16.176</b>                |                                    |                  |      |          |
| Finansielle leasingaktiver .....                         |                     | 285.100  |                              |                                    |                  |      |          |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>                         |                     |  |                              |                                    |                  |      | <b>7</b> |
|  |                     |  |                              | Kapitalandele i dattervirksomheder |                  |      |          |
| Kostpris 1. januar 2018.....                             |                     |  |                              | 550.000                            |                  |      |          |
| <b>Kostpris 31. december 2018.....</b>                   |                     |  |                              | <b>550.000</b>                     |                  |      |          |
| Opskrivninger 1. januar 2018.....                        |                     |  |                              | 3.126.379                          |                  |      |          |
| Årets resultat .....                                     |                     |  |                              | 1.577.742                          |                  |      |          |
| <b>Opskrivninger 31. december 2018.....</b>              |                     |  |                              | <b>4.704.121</b>                   |                  |      |          |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>      |                     |  |                              | <b>5.254.121</b>                   |                  |      |          |
| <b>Egenkapital</b>                                       |                     |  |                              |                                    |                  |      | <b>8</b> |
|  | Selskabskapital     | Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode | Overført overskud            | Forslag til udbytte                | I alt            |      |          |
| Egenkapital 1. januar 2018.....                          | 600.000             | 3.126.379  | 4.364.376                    | 0                                  | 8.090.755        |      |          |
| Forslag til resultatdisponering..                        |                     | 1.577.742  | -284.730                     | 500.000                            | 1.793.012        |      |          |
| <b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>                | <b>600.000</b>      | <b>4.704.121</b>                                 | <b>4.079.646</b>             | <b>500.000</b>                     | <b>9.883.767</b> |      |          |

## NOTER

|  | 31/12 2018<br>gæld i alt | Afdrag<br>næste år | Restgæld<br>efter 5 år | 31/12 2017<br>gæld i alt | Kortfristet<br>del primo | Note     |
|--|--------------------------|--------------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|----------|
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b> |                          |                    |                        |                          |                          | <b>9</b> |
| Gæld til realkreditinstitutter....     | 1.301.752                | 174.300            | 400.000                | 1.479.761                | 169.200                  |          |
| Kreditinstitutter .....                | 1.600.000                | 400.000            | 0                      | 0                        | 0                        |          |
| Leasingforpligtelser .....             | 168.980                  | 80.040             | 0                      | 245.547                  | 76.800                   |          |
|  | <b>3.070.732</b>         | <b>654.340</b>     | <b>400.000</b>         | <b>1.725.308</b>         | <b>246.000</b>           |          |

### Eventualposter mv.

10

#### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhederne Reinholdt Co. & Fiskeeksport A/S og Ravnstrup Mølle Opdræt ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 328 tkr. pr. balancedagen.

#### Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 90 tkr. i uopsigelsesperioden, som opsiges med 3 måneders varsel.

#### Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 1.269 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 3.880 tkr.

Til sikkerhed for bankmellemværende har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver udover immaterielle aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   | 2018<br>tkr. | 2017<br>tkr. |
|---|--------------|--------------|
| Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld: |              |              |
| Driftsmateriel.....                                 | 473          | 641          |
| Varebeholdninger.....                               | 553          | 397          |
| Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.....     | 4.963        | 4.982        |

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for koncernforbundne selskabers gæld til pengeinstitut. Den samlede værdi af de koncernforbundne selskabers bankgæld udgør 5.148 tkr.
